Consumatum est hoc sanctum concilium die octavo kalendarum 
februariarum anno regni feliciter pr imo serenissimi atque clemen­
tissimi domini nostr i Ervigii regis, era DCC.XVIIII. 

Iulianus Dei gratia Spalensis ecclesiae sedis episcopus haec 
synodica insti tuta a nobis edita subscripsi. 

( Suscripciones de obispos, abades y vicarios de obispos). 
Sesuldus haec inst i tuta quibus interfui annuens subscripsi. 
( Suscripciones del resto de los oficiales palatinos). 
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681, 25 ENERO TOLEDO 

EDICTUM ERVIGII REGIS. 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 2, fol. 193 d — 202 b. Cop. de 976. 

— Ed. VC, pp. 384-5 y 403. 

In nomine Domini. Flavius gloriosus Ervigius rex. Magna salus 
populi gestisque nostrae regno conquiritur, si haec synodalium de­
creta gestorum sicut pio devotionis nostrae studio acta sunt, ita 
inconvulsibilis nost rae legis valido oraculo confirmentur, u t quod 
serenissimo nostrae celsitudinis iussu a venerandis pat r ibus et cla­
rissimis palatii nostr i senioribus discreta t i tulorum exaratione est 
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editum, praesentis huius legis nostrae edicto ab aemulis defendatur. 
Etenim est haec ipsa definitio canonum sub isto notata ordine 

titulorum: 
(...) 
Quibus omnibus synodalibus gestis decretis atque peractis et 

debitam reverentiam honoris inpendimus et patulum auctoritatis 
nostrae vigorem his innectere procuramus ideoque praemissas has 
constitutiones synodicas a praesenti die vel tempore, id est ab octa­
vo kalendis februariis anno primo regni nostri nullus audeat con­
temnere, nullus etiam praeterite; nemo earumdem constitutionum 
audebit iura convellere, nullus temerator haec decreta subvertet 
nemo his inlicitator vel contemtor vigorem his institutionibus 
substrahet; sed generaliter per cunctas regni nostri provincias haec 
canonum instituta nostrae gloriae temporibus acta et auctoritatis 
debitae fastigio praepollebunt et inrevocabili iudiciorum exercitio, 
prout constitutae sunt in omnibus regni nostri provinciis celebres 
habebuntur. Si quis autem haec instituta contemnat, contemtorum 
se noverit damnari sententia, id est ut iuxta volumtatem nostrae 
gloriae et excomunicatus a coetu nostra resileat et insuper deci­
mam partem rei suae fisci partibus sociandum amittat: quod si 
nihil habuerit facultatis unde praedictam compositionem exsolvere 
possit absque aliquo infamio sui quiquaginta eum oportebit ictibus 
verberari. 

Edita lex in confirmatione concilii Toleto sub die octavo calen­
das februarias anno feliciter primo regni gloriae nostrae.